
PORTARIA PGJ/PI Nº 14/2019

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, DR. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de
suas  atribuições  legais,  e  considerando  o  deferimento  da  solicitação  contida  no  Ofício  nº
1760/2018-CGMP/PI, oriundo da Corregedoria Geral do Ministério Público do Estado do Piauí,

RESOLVE

DESIGNAR, com efeitos retroativos, a Procuradora de Justiça LENIR GOMES DOS SANTOS
GALVÃO, Corregedora-Geral Substituta do MP-PI, e os Promotores de Justiça JOÃO MALATO
NETO e ANTÔNIO DE MOURA JÚNIOR, para realizarem oitiva de testemunhas na Comarca de
Piracuruca-PI,  relativas  à  Sindicância  nº  01/2018  e  ao  Processo  Administrativo  Disciplinar  nº
09/2018, bem como o motorista LUIZ GONZAGA BONA, para acompanhar a equipe, dia 11 de
dezembro de 2018.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 07 de janeiro de 2019.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça


	PORTARIA PGJ/PI Nº 14/2019

